Konon sejak Susuhunan Paku Buwana II memerintah

Kartasura, seniman kriya wayang diminta membuat Gatotkaca setampan

bentuk salah kaprahnya sampai hari ini

Wanda Guntur, yang diciptakan pada tahun 1578 Saka atau 1656 Masehi,

merupakan wanda Gatotkaca yang tertua pada bentuknya yang kita kenal

saat ini. Sebelum wanda Guntur Gatotkaca ada, Wayang Kulit Purwa

menggambarkan bentuk dari tokoh Gatotkaca sebagai raksasa, dengan

tubuhnya yang besar, wajah seorang raksasa, lengkap dengan taringnya